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BÁO CÁO 

Công tác đào tạo, bồi dưỡng viên chức năm 2024 

----- 

 1. Tình hình triển khai thực hiện 

Căn cứ nhu cầu thực tế, đơn vị đã xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

viên chức năm 2024 với mong muốn nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ lý 

luận chính trị, quản lý nhà nước,..xây dựng kế hoạch đào tạo với mục đích thiết 

yếu cần thiết trước mắt, lâu dài cho đơn vị và trên cơ sở nhu cầu tự nguyện vọng cá 

nhân để đạt được mục tiêu đưa bệnh viện ngày càng phát triển và hoàn thiện hơn. 

Tổng số viên chức của đơn vị đến thời điểm hiện tại 44 viên chức.  

* Trong đó: 

 - Sau đại học: 09 

 - Đại học: 21 

 - Cao đẳng: 11 

 - Trung cấp: 03 

 2. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng Viên chức năm 2024: 

 Nhằm không ngừng phát triển đội ngũ viên chức và nâng cao chất lượng 

khám chữa bệnh. Bệnh viện chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình 

độ lý luận chính trị và chuyên môn nghiệp vụ viên chức. Đơn vị rà soát và cử viên 

chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng. Cụ thể: 

 2.1. Về nâng cao trình độ chuyên môn: 

 * Đã tốt nghiệp trong năm 2024: 

 - Bác sĩ sau đại học gồm: 01 Bác sĩ Chuyên khoa I Tâm thần. 

 * Đang theo học trong năm 2024 và năm tiếp theo: 

 - Sau đại học gồm: 01 Bác sĩ Chuyên khoa I Tâm thần, 01 Dược sĩ Chuyên 

khoa I Tổ chức quản lý dược. 

 - Đại học: 05 Cử nhân Điều đưỡng. 

 - Cao đẳng: 01 Điều dưỡng phục hồi chức năng. 

 2.2. Về bồi dưỡng nâng cao kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp:  

 * Đã tốt nghiệp trong năm 2024: 
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 - Đo điện não đồ: 01 

 - Chuyên khoa cơ bản Phục hồi chức năng: 01 

 - Hoạt động trị liệu: 02 

 - Vật lý trị liệu: 01 

 - An toàn sinh học: 01 

 - Tập huấn kỹ năng tư vấn tâm lý: 05 

 - Tập huấn kiến thức phục hồi chức năng cho Người khuyết tật: 02 

 - Tập huấn kỹ năng tư vấn, tham vấn đồng cảnh: 01 

 - Tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho CCCB làm công tác Thống kê. 

 * Đang theo học trong năm 2024 và năm tiếp theo: 

 - Đào tạo chuyên khoa Tâm thần cơ bản: 01 

 2.3. Về bồi dưỡng quản lý nhà nước:  

Trong năm đơn vị đã cử 02 viên chức tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ 

năng Quản lý nhà nươc theo tiêu chuẩn ngạch chuyên viên. 

 2.4. Về bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh: 

Trong năm đơn vị đã cử 05 viên chức thuộc đối tượng 4 tham gia lớp bồi 

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh. 

 2.5. Ngoại ngữ, tin học: 

Đơn vị đã tạo điều kiện để viên chức chủ động tham gia các lớp đào tạo 

chứng chỉ Ngoại ngữ, Tin học, tiếng Bana khi có nhu cầu, khi có các lớp mở tại địa 

bàn tỉnh sau khi bố trí nhân lực đảm bảo thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh tại 

đơn vị. 

 3. Đánh giá chung: 

3.1. Ưu điểm: 

 Công tác đào tạo, bồi dưỡng được Cấp uỷ, Ban giám đốc Bệnh viện Tâm 

thần tỉnh Kon Tum luôn quan tâm sâu sắc về các vấn đề đào tạo đã quán triệt và 

chỉ đạo các bộ phận thực hiện kế hoạch đề ra, tạo điều kiện cho viên chức tham gia 

các lớp đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ. 

Viên chức của bệnh viện ngày càng được nâng cao về trình độ chuyên môn, 

hiểu biết về lý luận chính trị, quan điểm đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

Nhà nước, có tư duy đổi mới, năng động sáng tạo. 

 3.2. Tồn tại, hạn chế: 
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 Nguồn kinh phí hỗ trợ cho cho viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi 

dưỡng không có. 

4. Kiến nghị, đề xuất: 

Theo quy định của tại Khoản 3, Điều 105 Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 

15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 của Quốc hội quy định về đào tạo, bỗi dưỡng 

người hành nghề: 

“3. Nhà nước hỗ trợ đối với người học chuyên ngành tâm thần, giải phẫu bệnh, 

pháp y, pháp y tâm thần, truyền nhiễm và hồi sức cấp cứu như sau: 

a) Hỗ trợ toàn bộ học phí và hỗ trợ chi phí sinh hoạt trong toàn khóa học nếu 

học tại cơ sở đào tạo thuộc khối ngành sức khỏe của Nhà nước; 

b) Hỗ trợ tiền đóng học phí và hỗ trợ chi phí sinh hoạt trong toàn khóa học tương 

ứng với mức quy định tại điểm a khoản này nếu học tại cơ sở đào tạo thuộc khối 

ngành sức khỏe của tư nhân.” 

 Căn cứ vào nội dung trên Bệnh viên Tâm thần tỉnh Kon Tum kính đề nghị 

Sở Y tế xem xét hỗ trợ kinh phí đối với viên chức tham gia các lớp đào tạo, bỗi 

dưỡng về chuyên ngành Tâm thần./. 

  

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Ban Giám đốc; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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